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R E K L A M A

Marlena to samotna mama nastolatka, którą zaatakowała złośliwa odmiana 
raka mózgu. Możemy jej pomóc
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Pomóżmy Marlenie

\\\ PIASECZNO

jedyną szansą, żeby marlena wyzdrowiała, jest kosztowna terapia 
w niemczech. To także jedyna szansa na życie z mamą dla jej 
szesnastoletniego syna, którego wychowuje w pojedynkę.

mój syn ma 16 lat i jest dla mnie 
wszystkim. nawet nie chcę sobie 

wyobrażać, że moje dziecko zostanie 
samo. Teraz ma tylko mnie – mówi mar-
lena Kamińska, u której wykryto glejaka 
wielopostaciowego iV stopnia, czyli zło-
śliwą odmianę guza mózgu.

glejaka zdiagnozowano u marleny 
pół roku temu.

– nowotwór pierwszy raz zaatako-
wał mój mózg w 2010 roku, wtedy jed-
nak miał dużo łagodniejszą postać i uda-
ło mi się go pokonać. przez te wszystkie 
lata regularnie robiłam badania i do tej 
pory wszystko było ok. aż do sierpnia 
2018 roku, kiedy zaczęłam odczuwać 
silne bóle głowy i tracić czucie w lewej 
ręce, ponownie trafiłam do szpitala – 
mówi marlena.

W listopadzie marlena zakończyła 
radioterapię, pod koniec stycznia che-
mioterapię w centrum onkologii w 
Warszawie. niestety to koniec oferty 
dla niej w polsce. Lekarze dają jej kilka 
miesięcy życia. 

McDonald’s 
przy obwodnicy

Pierwszy McDonald’s w gminie powstanie niedaleko Czerska

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ GÓRA KALWARIA, PIASECZNO

jedna osoba nie żyje, trzy  
trafiły do szpitala. To efekt 
wypadku, który sparaliżował 
ruch na drodze między 
piasecznem a góra Kalwarią. 

do dramatycznego zdarzenia do- 
szło tuż przed godziną 7.00 rano  

w czwartek 31 stycznia. na słynącym  

z dużej liczby kolizji odcinku między  
Baniochą a pilawą doszło do karam- 
bolu. W wypadku brały udział dwa 
samochody osobowe, Tir oraz bus.  
Samochody osobowe oraz bus jechały 
od strony góry Kalwarii, Tir od piasecz-
na. dokładny przebieg zdarzeń nie zo-
stał dotąd ustalony. pierwsze zeznania 
kierowców jeszcze na miejscu tragedii 
były bowiem rozbieżne. 

Tragedia na DK79
Policjanci i strażacy pracowali na miejscu przez kilka godzin

dokończenie 
na str. 3

dokończenie na str. 2

czytaj na str. 2
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\\\ GÓRA KALWARIA

26 lutego odbędzie się bieg  
oraz uroczysta sesja rady 
miejskiej z okazji 349. rocznicy 
uzyskania praw miejskich  
przez górę Kalwarię.  

B iskup poznański Stefan Wierz-
bowski w 1666 roku odkupił wieś 

szlachecką górę i w 1672 roku założył 
na jej terenie nową jerozolimę (górę 
Kalwarię). dwa lata później wybudo-
wał w nowej jerozolimie kościół zwa-
ny kaplicą piłata, obecnie Kościół pod  
wezwaniem podwyższenia Krzyża 
Świętego, do którego podziemi przenie-
siono w 1791 roku jego szczątki (biskup 
zmarł w górze Kalwarii w 1687 r.).W 
1670 r. góra Kalwaria uzyskała lokację 
miejską. 

Bieg Stefana o dystansie 5 kilome-
trów odbędzie się po raz pierwszy.

– Każda okazja jest dobra by bie-
gać. rocznica nadania praw miejskich 
jest szczególnie fajna. To obiecana im-
preza biegowa w zamian za kupowane 
dotychczas tytuły. Będziemy fair wobec 
biegaczy... – napisał na swoim faceboo-
kowym profilu burmistrz góry Kalwarii 
arkadiusz Strzyżewski.

Liczba miejsc jest ograniczona  
do 100 osób. Zapisy prowadzone są na 
www.osirgorakalwaria.pl oraz pod nu-
merem telefonu: 22 727 48 61 od 28 
stycznia do 25 lutego 2019 r. osoby nie-
pełnoletnie zobowiązane są do przed-
stawienia oświadczenia podpisanego 
przez rodzica lub opiekuna prawnego. 

– 26 lutego br. organizujemy uro-
czystą sesję rady miejskiej z okazji 349. 
rocznicy założenia naszego miasta. Z tej 
okazji wykład wygłosi nie kto inny jak 
łukasz głodek (autor pracy magister-
skiej o biskupie Wierzbowskim – przyp. 
red.) – poinformował jan rokita, prze-
wodniczący rady miejskiej.

Tak jak powiedział burmistrz, każ- 
da okazja jest dobra do biegania, a Bieg 
Stefana ma szansę stać się nową trady-
cją góry Kalwarii.

Joanna Grela
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

druga lodówka konstancińskiej 
jadłodzielni miałaby stanąć  
w mirkowie. gmina czeka 
jeszcze na opinię Sanepidu  
oraz Wspólnoty mieszkaniowej. 

j uż przy otwieraniu pierwszego punk-
tu organizatorki zapowiadały, że jeśli 

pomysł się sprawdzi, to chciałyby ko-
lejną lodówkę postawić w mirkowie. 
pierwsza konstancińska jadłodzielnia 
przy oSp Skolimów działa od ubiegłej 
jesieni. Kiedy pojawił się ofiarodawca, 
robert Kowalski z mirkowa, który kupił 

dla jadłodzielni drugą, dużą lodówkę,  
pomysł otworzenia kolejnego punktu 
nabrał rumieńców.  Lodówka miałaby 
stanąć przy świetlicy środowiskowej 
na ul. anny Walentynowicz 24 (dawna 
stołówka). W ubiegłym tygodniu odbyła 
się wizja lokalna przy udziale wicebur-
mistrza ryszarda machałka. gmina po-
mysł popiera, ale chce domknąć pewne 
kwestie formalne.

– Teren należy do Wspólnoty miesz- 
kaniowej, więc potrzebna jest zgoda 
mieszkańców – mówi machałek. – 
chcemy też uzyskać opinię Sanepidu, 
czy istnieje jakikolwiek przepis regu-
lujący warunki posadowienia takiego 
obiektu – dodaje. jak tylko dokumenty 
będą gotowe, kolejne miejsce, w którym 
można podzielić się z innymi produkta-
mi spożywczymi, wystartuje na terenie 
mirkowa. To miejsce, jako najlepsze 
dla tego typu działalności, wskazywali 
mieszkańcy miasta. Kolejną lodówkę 
widzieliby na osiedlu grapa.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Jadłodzielnię 
wstrzymują 
formalności

Jadłodzielnia ma powstać przy świetlicy środowiskowej

\\\ GOŁKÓW

Ze skwerku koło stacji kolei 
wąskotorowej w gołkowie 
usunięto dwa budynki, które 
szpeciły to miejsce. 

oczywiście każdy, kto zna to miej-
sce powie, że szpecą go okoliczni 

pijacy, okupujący ławki przeznaczone 
do relaksu dla mieszkańców. jednak 
usunięcie budynków po starym, od 
dawna nieczynnym sklepie, oraz toa-
letach i komórkach stacji, spowoduje 

odsłonięcie terenu, a pijaków pozbawi 
resztek prywatności. czy to pomoże? 
nie zaszkodzi.

o skwerku pisaliśmy wiele razy. 
Stary park, położony przy zabytkowej 
stacji wąskotorówki i pozostałościach 
peronu, dawno temu pełnił funkcję let-
niej poczekalni. później zamienił się w 
porośnięte chaszczami, niezbyt przy-
jemne miejsce, w którym dokonano 
nawet morderstwa. 

Kilka lat temu gmina zagospoda-
rowała to miejsce, porządkując skwer, 
tworząc alejki, ustawiając ławeczki  

i sadząc roślinność w klombie. rów- 
nocześnie właściciele pobliskich opusz-
czonych nieruchomości, będących ide-
alnym miejscem do spożywania tanie- 
go alkoholu, zostali zobowiązani do 
ogrodzenia swych terenów, gołkowscy 
wyznawcy Bachusa poszukali sobie 
więc innego miejsca. Znaleźli pięk- 
nie zagospodarowany skwerek i nie-
stety okazało się, że ani policja ani  
straż miejska nie umieją sobie z nimi 
poradzić. 

We wrześniu wiceprzewodniczący 
rady miejskiej i radny z gołkowa mi-
chał rosa mówił nam, że gmina chce 
wyburzyć budynek po sklepie oraz stare 
komórki. opowiedział też o pomyśle na 
uruchomienie starego oświetlenia sta-
cji i peronu oraz utworzenia tu placu 
zabaw. pierwszy krok do zagospodaro-
wania tego terenu i oddania go miesz-
kańcom został właśnie uczyniony. 

Joanna Grela

\\\ GÓRA KALWARIA

po frytki i hamburgera będzie 
bliżej. restauracja mcdonald’s 
powinna ruszyć pod koniec 
roku. 

p ierwsza w górze Kalwarii restau-
racja amerykańskiej sieci fast food 

powstanie przy budowanej właśnie 
obwodnicy. Lokal ma powstać przy ul. 
Wojska polskiego, w okolicach zjazdu 
na czersk. 

– mamy zabezpieczoną dział-
kę, budowa potrwa około 4 miesięcy 
od uprawomocnienia decyzji – mówi 
dominik Szulowski z Biura prasowe-
go mcdonald’s. – planujemy otwarcie 
równolegle z zakończeniem budowy 
obwodnicy – dodaje. a to z kolei zapo-

wiadane jest na koniec 2019 r. jeśli nie 
będzie żadnych opóźnień, miłośnicy 
frytek, hamburgerów i lodów z „maca” 
będą mogli się nimi raczyć bez wyjeż-
dżania do sąsiednich miejscowości.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Porządkują skwerek

McDonald’s 
przy obwodnicy

Bieg Stefana

Burmistrz obiecał mieszkańcom  
organizację imprez biegowych  
zamiast kupowania nagród i tytułów 
przez gminę

Otwarcie planowane jest równolegle 
z zakończeniem budowy obwodnicy

Gmina wyburzyła budynek po starym sklepie oraz komórki i toalety stacji

Fo
T. 

m
ic

ha
ł 

ro
Sa

prowadzący busa zginął w wyniku 
poniesionych obrażeń. pozostali trzej 
kierowcy trafili do szpitala w stanie 
niezagrażającym życiu. dotąd jednak 
nie zostali przesłuchani. policja poszu-

kuje też świadków wypadku, których 
zeznania bądź nagrania z samochodo-
wych kamer pomogłyby ustalić przy-
czyny tragedii. przez wiele godzin po 
wypadku odcinek drogi między pilawą 

a Baniochą została wyłączony z ruchu, 
a samochody musiały poruszać się wy-
znaczonymi objazdami. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Tragedia na DK79

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

okazało się,  
że ani policja ani straż 

miejska nie umieją  
sobie z nimi poradzić
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jednak marlena się nie poddała. 
Zakwalifikowała się na immunoterapię 
w specjalistycznej klinice w Kolonii – 
immunokologisches Zentrum Köln. jak 
sama informuje, to nowa metoda lecze-
nia, która wykorzystuje specjalnie zmu-
towane komórki pacjenta, by walczyć z 
nowotworem. W przybliżeniu polega 
na „pobudzaniu” układu odpornościo-
wego do walki z chorobą. jest to jedy-
ne dostępne leczenie, które można tak 
precyzyjnie wycelować, bez niszczenia 
całego organizmu. W 2018 roku nagro-
da nobla z obszaru medycyny i fizjolo-
gii została przyznana właśnie za wkład  
w rozwój immunoterapii nowotworów. 
otrzymali ją prof. james p. allison z uSa 
oraz prof. Tasuku honjo z japonii.

Terapia składa się z kilku etapów 
i jest kosztowna. 21 stycznia na stro-
nie Fundacji Siepomaga rozpoczęła się 

zbiórka, aby marlena mogła wyjechać 
do Kolonii. dzięki wpłatom darczyń-
ców, marlena pojawiła się w Kolonii  
31 stycznia.

– po dzisiejszych badaniach i po-
braniu krwi wiemy jedno: żeby ukoń-
czyć terapię, marlena będzie musiała 
pojawić się w tych drzwiach jeszcze 5 
razy – łącznie aż na 27 dni – mówi jacek, 
przyjaciel marleny. – dzięki ogromnemu 
wsparciu wielu cudownych ludzi ma-

my uzbierane 100 tys. zł. po opłaceniu 
dzisiejszych badań kwota ta wystarczy 
jeszcze na jedną, 5-dniową wizytę, z ma-
łym kawałkiem. cały czas potrzebujemy 
uzbierać ok. 200 tys. 

marlena z synem przyjechała z no-
wego Sącza do piaseczna kilkanaście 
lat temu. Znalazła pracę jako księgowa.

– myślałam, że życie moje i mo-
jego syna jakoś się ułożą na nowo. W 
końcu mamy tylko siebie – mówi mar-
lena. – moje życie zależy od każdej 
złotówki, którą możesz ofiarować na 
leczenie. proszę, nie pozwól, by mój syn 
został na świecie sam. daj mu szansę, 
by dalej miał matkę. To moja ostatnia 
szansa.

Wpłacać można poprzez stronę 
https://www.siepomaga.pl/marlena. 
Wystarczy kliknąć „wpłać” i podać su-
mę.                                           Joanna Grela

Pomóżmy Marlenie

nowa metoda leczenia, 
która wykorzystuje 

specjalnie zmutowane 
komórki pacjenta, by 

walczyć z nowotworem

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze- 
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) czytaj dalej ZRID, zawiadamiam,  
że w dniu 16 stycznia 2019 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:

inwestor:      Wójt Gminy Lesznowola
                          ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 

inwestycja:  budowa drogi gminnej ul. Runa Leśnego  
w miejscowości Władysławów

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym 
podano nr działek pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego  
– Gminę Lesznowola, w nawiasach podano nr działek po podziale, a po średni- 
ku nr działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym 
właścicielu, oznaczone wg katastru numerami nieruchomości z obrębu ewid-
encyjnego 0029 Władysławów, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola: 
2/2, 2/1, 3/1 (3/12; 3/13), 3/10 (3/14; 3/15)

Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych zwią- 
zanych z budową lub przebudową innych dróg publicznych
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0029 Władysławów, jednostka ew. 
141803_2 Lesznowola:
1, 3/11, 96

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecz- 
nie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, w sali obsługi interesanta, od pon. 
do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski  
do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicz- 
nego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.2.2019.IP

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 6 lutego 2019 r.

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

\\\  We wtorek przed godziną 6.00 ofi- 
cer dyżurny otrzymał pilne wezwanie 
do udzielenia pomocy starszej osobie.  
Z zebranych przez służbę dyżurną infor-
macji wynikało, że mężczyzna spieszący 
do pracy skrócił sobie drogę poprzez 
wydeptaną ścieżkę biegnącą przez łąki 
i zarośla.
usłyszał on ciche wołanie o pomoc. 
gdy się zbliżył zobaczył straszą kobietę 
leżącą w śniegu. obok leżała jej kula. 
mężczyzna sam nie był w stanie jej 
pomóc, lecz dokładnie opisał miejsce 
gdzie się ona znajduje.
policjanci przybyli na miejsce błyska- 
wicznie, kobieta została po chwili od- 
naleziona i udzielono jej niezbędnej  
pomocy. Została podniesiona i dopro- 

wadzona do radiowozu celem ogrzania. 
W międzyczasie policjanci ustalili dane 
76-latki, a także skontaktowali się z jej 
rodziną, zupełnie zaskoczoną nocnym 
wyjściem babci z domu.
Kobieta bezpiecznie trafiła w ręce 
najbliższych. 

\\\  pod komisariat policji w Konstan-
cinie-jeziornie podjechał kierowca 
volkswagena. Wyszedł z pojazdu i udał 
się wprost do oficera dyżurnego. i choć 
sprawa, z jaką przyszedł, dotyczyła 
zupełnie czegoś innego, został on wyle-
gitymowany przez będących w tym  
czasie na komisariacie policjantów. 
Bowiem kierowca był im znany oso- 
biście z ubiegłorocznego zatrzyma-

nia, kiedy to prowadził pojazd pod 
wpływem alkoholu.
po sprawdzeniu w policyjnej bazie 
danych okazało się, że 40-latek ma 
4-letni zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych.

\\\ P0WIAT NA SyGNAlE

\\\ GÓRA KAlWARIA, WISŁA

Wyspa rembezy to przepiękne 
miejsce, chronione obszarem 
natura 2000, oraz miejsce walk 
z 1944 roku. Ktoś uznał, że to 
też idealne miejsce, żeby pozbyć 
się opon czy pralki.  

W yspa rembezy to wiślana wy-
spa, położona w okolicach góry 

Kalwarii i czerska. jest duża, rozciąga 
się na długości ok. 4,5 kilometra, ma 
szerokość ok. 1 kilometra.  Tworzy ją 
starorzecze Wisły, w związku z tym ła-
twiej się na nią dostać, niż na wyspę na 
środku rzeki.

Znajduje się ona w dolinie Środko-
wej Wisły, objętej programem chronio-
nego obszaru natura 2000.

Wyspę regularnie eksploruje, fo-
tografuje i opisuje paweł Książek, za-

łożyciel strony Wyspa rembezy na 
Facebooku. 

31 stycznia Książek udał się na Wy-
spę, gdzie tym razem znalazł rzeczy, któ-
re nigdy nie powinny się tam pojawić. 

– Znalazłem śmietnik, na którym 
można „podziwiać” takie „skarby”, jak 
wrak pralki, wrak kuchenki, metalowe 
beczki, opony od ciężarówek itp. ręce 
mi opadły, gdy to zobaczyłem; szkoda 
mi słów i nerwów, aby komentować 
tak odrażający przypadek czyjegoś 
chamstwa – napisał na stronie Wyspa 
rembezy.

To nie tylko chamstwo, ale również 
głupota. poza oczywistymi aspektami 
estetycznymi, nie wolno też zapominać, 
że związki z rozkładających się śmieci 
wnikają w glebę i zanieczyszczają wo-
dę. Toksyczne substancje są wchłaniane 
przez rośliny, np. grzyby i jagody, które 
potem zbierają ludzie.

jest to także wykroczenie, za które 
grozi grzywna do 5000 zł, a nawet 30 
dni pozbawienia wolności. 

W śmieciach znalazła się także tab-
lica rejestracyjna, która została przeka-
zana policji.

Joanna Grela

Wyspa to nie śmietnik
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Pralka, kuchenka, metalowe beczki, opony i tablica rejestracyjna. Takie rzeczy 
można znaleźć w obszarze Natura 2000
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radni piS proponują 
wprowadzenie budżetu 
partycypacyjnego w powiecie. 
mieszkańcy mogliby wówczas 
bezpośrednio zdecydować, 
które zadania należy 
zrealizować.  

S ergiusz muszyński, przewodniczą-
cy Klubu radnych prawa i Spra-

wiedliwości, złożył 1 lutego na ręce 
przewodniczącego rady powiatu pro-
jekt uchwały wprowadzającej w powie-
cie piaseczyńskim instytucję budżetu 
obywatelskiego. Taką możliwość daje 
ubiegłoroczna nowelizacja ustawy o 
samorządzie powiatowym. Społeczeń-
stwo oswaja się już z funkcjonowaniem 
budżetu partycypacyjnego w gminach. 

– projekt liczy 14 stron, określa za-
sady, w oparciu o które mógłby funk-
cjonować w naszym powiecie budżet 
obywatelski, m. in. wymogi formalne dla 
projektu zadania, zasady oceny zgłoszo-

nych projektów, czy zasady przeprowa-
dzenia głosowania, obliczenia wyników 
i podania ich do wiadomości publicznej 
– wylicza muszyński. uchwała przewi-
duje, że zarząd każdego roku określałby 
kwotę, którą dysponowaliby bezpośred-
nio mieszkańcy. część pieniędzy byłaby 
przeznaczona na zadania ogólnopowia-
towe, a reszta zostałaby podzielona na 
6 pul gminnych, przeznaczonych na 
realizację zadań służących potrzebom 
mieszkańców poszczególnych gmin. 
oceny wniosków dokonywałby powo-
łany przez starostę zespół ds. budżetu 
obywatelskiego. ostateczna decyzja na-
leżałaby oczywiście do mieszkańców, 
którzy w głosowaniu wybieraliby pro-
jekty do realizacji.

projektem uchwały przygotowanej 
przez radnych piS powinni się teraz za-
jąć radni na komisjach. jeśli wszystkie 
kluby wyrażą aprobatę dla tej inicjaty-
wy, mieszkańcy mogliby współdecydo-
wać o wydawaniu powiatowych pienię-
dzy już dla budżetu na 2020 r.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Budżet obywatelski
Projekt uchwały złożyli radni Prawa i Sprawiedliwości
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Narkotyki przestały być używkami przypisanymi tylko do określonych grup 
społecznych

\\\ KRAJ

od marca ruszą wypłaty 
emerytur dla matek, które 
urodziły czworo i więcej dzieci. 
a co z ojcami? 

W nocy z 30 na 31 stycznia Senat 
przyjął bez poprawek ustawę 

o rodzicielskim świadczeniu uzupeł-
niającym.

celem przepisów, jak informuje 
ministerstwo rodziny pracy i polityki 
Społecznej, jest zapewnienie dochodu 
osobom, które zrezygnowały z zatrud-
nienia lub go nie podjęły ze względu 
na wychowywanie dzieci w rodzinach 
wielodzietnych.

okazuje się niestety, że według usta-
wy osobami, które zrezygnują lub nie 
podejmą pracy z powodu wielodzietno-

ści, mogą być wyłącznie kobiety. chyba 
że matka umrze albo porzuci rodzinę. 

Z programu „mama 4 plus” będą 
mogły skorzystać matki, które osiągnęły 
wiek emerytalny 60 lat.

emerytury dla mam mają być wy-
płacane od 1 marca 2019 r. rodzicielskie 
świadczenie uzupełniające będzie mógł 
przyznać na wniosek osoby zaintereso-
wanej (matki lub ojca) ZuS lub KruS w 
decyzji administracyjnej, po zbadaniu 
m.in. sytuacji dochodowej danej oso-
by. Świadczenie przysługiwać będzie w 
wysokości najniższej emerytury, czyli w 
marcu będzie to 1100 zł brutto.

– praca wykonywana przez mamy 
to praca na czas nieokreślony. rodzina 
to wielka praca i wielkie poświęcenie, 
ale też wielka radość – powiedział pre-
mier mateusz morawiecki podczas brie-
fingu dla dziennikarzy.

Z premierem zapewne każdy się 
zgadza, dlatego projekt sam w sobie 
miał niewielu przeciwników. posło-
wie opozycji domagali się jednak, aby 
świadczenie należało się także ojcom, 
którzy także są zdolni do poświęcenia 
i czerpania radości z wychowywania 
dzieci. Wskazywali, że jest to dyskrymi-
nacja niepracujących ojców. 

– mówicie tu dzisiaj o dyskryminacji 
ojców, a ja się upominam i ten projekt 
upomina się o sprawiedliwość dla ma-
tek, które wychowały wiele dzieci, które 
dzisiaj może mają 70 lat i w systemie, 
który obowiązywał wcześniej, nie mają 
czasami prawa do najniższego świad-
czenia – mówiła podczas debaty w Sej-
mie elżbieta rafalska, szefowa mrpipS.

Sprawiedliwość matkom wycho-
wującym czwórkę i więcej dzieci oczy-
wiście się należy, stąd podczas głoso-
wania jedynie 20 posłów opowiedziało 
się przeciw. niemniej dzisiaj coraz częś-
ciej zdarza się, że to ojciec zrezygnuje 
z pracy, z powodów ekonomicznych, 
albo predyspozycji osobistych. We-
dług nowych przepisów emerytura za 
wychowanie dzieci będzie się jednak 
należała wyłącznie matkom. dlaczego? 
Trudno znaleźć jakikolwiek argument, 
a pomysłodawcy zasłaniają się tym, że 
przynajmniej coś zrobili.

W kwestii docenienia pracy matek 
jest to faktycznie krok do przodu, cho-
ciaż w kwestii równouprawnienia osób 
ze względu na płeć, dwa kroki w tył.

Kancelaria premiera szacuje, że 
świadczenie otrzyma ok. 65 tys. kobiet.

Joanna Grela

Sejm przyjął „Mama 4 plus”

Projekt ustawy przewiduje, że matki, które urodziły i wychowały przynajmniej 
czworo dzieci, będą miały prawo do najniższej emerytury
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Statystyki dotyczące 
przestępczości związanej 
z narkotykami ujawniają 
zdecydowaną zmianę rynku. 

K omenda powiatowa policji w pia-
secznie odnotowała w ubiegłym 

roku zdecydowany spadek wszczętych 
postępowań dotyczących naruszenia 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 
W 2017 roku było ich bowiem 131, a 
w 2018 r. – tylko 81. Spadła też nieco 
wykrywalność. 

– należy pamiętać o tym, że mó-
wimy tylko o naszych statystykach – 
zwraca uwagę rzecznik piaseczyńskiej 
komendy nadkom. jarosław Sawicki. – 
działania dotyczące dużych grup prze-
stępczych, prowadzone przez cBŚ czy 
Komendę Stołeczną, nie są wliczane w 
nasze statystyki. a tymczasem w ubie-
głym roku miały miejsce na naszym te-
renie dwa duże aresztowania związane 
z gangiem Snajpera – przypomina.

piaseczyńscy mundurowi prze-
chwycili narkotyki o łącznej wadze po-
nad 2,2 kg przez cały rok. dla porów-
nania, podczas czerwcowego areszto-
wania 8 członków grupy przestępczej 
policja zarekwirowała 2,3 kg substancji 
odurzających, głównie mefedronu i am-
fetaminy. Statystyki policyjne pokazują 

bowiem rosnącą popularność tzw. nar-
kotyków syntetycznych. patrząc na wy-
niki piaseczyńskiej komendy, to oprócz 
utrzymującego się zainteresowania ma-
rihuaną (policja przejęła 1411,2 g su-
szu i 43 krzewy konopi), zdecydowany 
wzrost odnotowała metamfetamina. W 
2018 roku śledczy zapobiegli wprowa-
dzeniu na rynek 571,4 g tego narkotyku, 
podczas gdy w 2017 r. zarekwirowali 
tylko 108 g metamfetaminy. W 2016 r. 
było to 170,6 g. W ubiegłym roku po-
licjantom udało się też przejąć sporo 
kokainy – 56,7 g.

policjanci z niepokojem patrzą na 
rosnącą popularność narkotyków syn-
tetycznych.

– To jest oczywiście szybka, łatwa 
i tania produkcja. Towar najczęściej 
pochodzi z chin. W jednej beczce ma-
my jedną legalną substancję, w drugiej 
drugą, a potem są one mieszane. To po-
chodne metamfetaminy. Skład, czystość 
i bezpieczeństwo takich mieszanek to 
odrębna kwestia – mówi Sawicki. – naj-
większy problem to fakt, że dzieciaki nie 
traktują tego w ogóle jako narkotyku. 
Zamawiają w internecie czy przez tele-
fon, jak pizzę.

Warto zauważyć, że do grupy narko-
tyków syntetycznych należą substancje 
odurzające, które do niedawna nazywa-
no dopalaczami.

Joanna Ferlian

Królują syntetyki

\\\ PIASECZNO

od 19 lutego do 15 marca 
będzie trwała rekrutacja 
do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych prowadzonych 
przez gminę piaseczno. 

o d 11 do 18 lutego rodzice, których 
dzieci już uczęszczają do gmin-

nych placówek, będą potwierdzać wolę 
kontynuowania nauki w przedszkolu 
w kolejnym roku szkolnym. następnie 
19 lutego wystartuje rekrutacja elek-
troniczna, polegająca na przyjmowaniu 
wniosków o rozpoczęcie nauki dziecka 
w przedszkolu lub zerówce w szkole. 
W serwisie dla rodziców będzie nale-

żało wprowadzić do systemu wniosek, 
następnie go wydrukować i zanieść do 
placówki pierwszego wyboru.

Zerówki  w roku szkolnym 
2019/2020 będą działać w gołkowie, 
głoskowie, Złotokłosie, jazgarzewie, 
Zalesiu górnym oraz piasecznie, w Sp5 
i Sp1. 

na razie zerówki nie będą tworzone 
w chylicach, w józefosławiu i w szkole 
nr 2 w Zalesiu dolnym.

– powodem braku rekrutacji do 
oddziałów przedszkolnych z wyko-
rzystaniem elektronicznego systemu 
powyższych szkół jest ograniczona 
liczba pomieszczeń w placówkach dla 
klas pierwszych z punktu widzenia de-
mograficznego, danego obwodu szkoły 

– informuje urząd miasta i gminy pia-
seczno. – decyzja o utworzeniu oddzia-
łu przedszkolnego będzie podjęta po za-
kończeniu rekrutacji elektronicznej do 
klas pierwszych. W przypadku zgłosze-
nia się mniejszej liczby dzieci, niż wyni-
ka to z ewidencji dzieci zamieszkałych 
w obwodzie szkoły, decyzją dyrektora 
może być utworzony oddział przed-
szkolny przy szkole podstawowej. do 
utworzonego oddziału można będzie 
zapisać dziecko bezpośrednio w szkole, 
wypełniając odpowiednie dokumenty.

rekrutacja zakończy się 15 marca, 
ogłoszenie listy kandydatów zakwa-
lifikowanych i niezakwalifikowanych 
nastąpi 10 kwietnia. Wówczas rodzice 
poświadczą pisemnie, że dziecko będzie 
uczęszczać do wybranej placówki, a 24 
kwietnia komisja rekrutacyjna poda 
listę kandydatów przyjętych i nieprzy-
jętych.

postępowanie uzupełniające będzie 
trwało od 1 do 9 sierpnia. 

– rekrutację do nowo powstającego 
przedszkola w centrum edukacyjno-
-multimedialnym będą prowadzić Szko-
ła podstawowa nr 5 i przedszkole nr 5 
– poinformował Wiceprzewodniczący 
rady miejskiej michał rosa.

elektroniczna rekrutacja będzie 
odbywać się za pośrednictwem strony: 
https://przedszkola-piaseczno.nabory.
pl/.                                             Joanna Grela

Rusza rekrutacja do przedszkoli

Rekrutacja do piaseczyńskich przedszkoli rozpocznie się 19 lutego
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gmina podpisała umowę  
z firmą, która ma 
przeprowadzić analizę stanu 
zabytkowego budynku  
i przygotować program prac 
renowacyjno-konserwatorskich.

jeden z najciekawszych piaseczyń-
skich zabytków zostanie w końcu 

kompleksowo przebadany. To nie-
zbędny krok poprzedzający podjęcie 
jakichkolwiek działań zmierzających do 
renowacji niszczejącego od lat budynku. 
Wiosną ubiegłego roku w poniatówce 
prowadzone były badania o charakte-
rze archeologicznym. To w ich trakcie 
natrafiono na freski zdobiące ściany 
pomieszczeń na piętrze budynku. Tym 
samym pochodząca z XViii wieku bu-
dowla stała się jeszcze większym ocz-
kiem w głowie piaseczyńskich miłośni-
ków historii. i większym zmartwieniem 
włodarzy. ci ostatni bowiem zdają sobie 
sprawę z tego jak kosztowna i długo-
trwała może okazać się renowacja za-
bytku. decyzję w sprawie tego, co i w 
jaki sposób musi być wykonane, podej-
mie oczywiście konserwator zabytków. 

– Z naszego punktu widzenia op-
tymalne byłoby rozwiązanie, które 
pozwoliłoby stosunkowo szybko zago-
spodarować parter, nawet jeśli prace 
renowacyjne przy freskach na piętrze 
miałyby potrwać długo – mówi wice-

przewodnicząca rady gminy magda-
lena Woźniak. jednym z pomysłów na 
zagospodarowanie zabytku jest bowiem 
utworzenie na parterze kawiarni, któ-
ra wydaje się potrzebnym miejscem 
w zrewitalizowanym niedawno parku. 
Swego czasu mówiło się również o 
umieszczeniu w poniatówce galerii prac 
józefa Wilkonia. historycy z kolei prefe-
rowaliby raczej nawiązanie do epoki, z 
której pochodzi budynek. Zanim jednak 
rozgorzeje spór o to, co można i powin-
no się zrobić w budynku, wymaga on 
generalnej odnowy. 

W poniedziałek 4 lutego gmina pod-
pisała umowę z firmą, która w ciągu 5 
miesięcy ma za zadanie przygotować 
kompleksową analizę stanu budynku. 
począwszy od dachu, przez elewacje, 
ganki, podłogi, sufity i balkony aż po 
piwnicę. jednym z zadań jest też wy-
konanie  laserowego skaningu 3d balu-
strad wewnątrz i na zewnątrz budynku, 
werandy oraz ganku. Te elementy będą 
bowiem wymagały odtworzenia. Wy-
konawca sporządzi następnie program 
prac restauratorskich i konserwator-
skich dla całego budynku. jego zada-
niem jest również wykonanie szacunko-
wej wyceny planowanych kosztów reali-
zacji inwestycji. Za swoją pracę otrzyma 
34,5 tys. złotych wynagrodzenia. 

Latem samorząd powinien mieć już 
wiedzę, jak długą i kosztowną inwesty-
cją będzie renowacja poniatówki.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

rozpoczyna się przebudowa 
kolejnego odcinka ulicy 
millenium w głoskowie.  
droga łącząca trasy na grójec  
i Tarczyn będzie zamknięta 
przez co najmniej rok.

T o ostatni etap przebudowy drogi 
pozwalającej przekroczyć jeziorkę. 

powiat zaczął od przebudowy mostu w 
2015 r. niewiele to zmieniło w komu-
nikacji, bowiem z nowiutkiego mostu 
zjeżdżało się wprost w leśną drogę w 
kierunku trasy 722 lub w rozjeżdżoną 

gruntową drogę w kierunku ulicy rad-
nych. Kiedy na leśnym odcinku drogi do 
mostu pojawił się asfalt, chętnych do 
korzystania z tej przeprawy przybyło, 
a prawdziwy boom zaczął się wraz z 
przebudową drogi łączącej gołków z 
jazgarzewem. efektem było coraz gor-
szy stan gruntowej wiejskiej drogi i fru-
stracja mieszkańców, którzy albo dusili 
się od wzniecanego przez samochody 
kurzu, albo narzekali na ochlapywane 
błotem ogrodzenia i rośliny. przetarg 
na przebudowę odcinka ul. millenium, 
od ul. radnych do mostu nad jeziorką, 
powiat rozstrzygnął dopiero pod koniec 
listopada. radni musieli dołożyć na to 

zadanie 1,8 mln zł. inwestycja obej-
muje budowę jezdni, ciągu pieszo-ro-
werowego, wykonanie odwodnienia i 
oświetlenia drogi. Wykonawca otrzyma 
za to zadanie blisko 3,9 mln zł. Termin 
realizacji został przesunięty do końca 
marca 2020 r. przejazd drogą został 
już zamknięty. na razie rozpoczęły się 
prace przy wycince drzew. na potrzeby 
przebudowy 600 metrów drogi, zniknie 
ich aż 40.                           Joanna Ferlian

Prześwietlą Poniatówkę

Zamknięta na rok

Zabytkowy budynek zdecydowanie nie powinien dłużej czekać na renowację

Wycinka jest niezbędna dla budowy 
ciągu pieszo-rowerowego

\\\ PIASECZNO

przetarg na modernizację 
targowiska znów zostanie 
unieważniony. Zbyt wysokie 
ceny zmuszają gminę  
do modyfikacji projektu. 

S amorząd od dwóch lat przymie-
rza się do uporządkowania placu 

handlowego przy ul. jana pawła ii w 
piasecznie. przygotowana przez archi-
tektów koncepcja zakładała likwidację 
istniejących budynków, odwodnienie i 
utwardzenie terenu, postawienie este-
tycznych stanowisk handlowych i bu-
dowę wysokiego zadaszenia, dzięki któ-

remu teren targowiska będzie można 
wykorzystywać w weekendy na różne-
go rodzaju imprezy. od początku 2018 
roku gmina szuka wykonawcy dla tej 
inwestycji. po dwóch nieudanych prze-
targach w formule „projektuj i buduj”, 
w których oferty opiewały na  blisko 
300% zakładanych finansów, zdecydo-
wano się na podzielenie zadania. nie-
stety, sam przetarg na opracowanie pro-
jektów budowlanych i wykonawczych, 
również nie zakończył się sukcesem. 
W dwóch pierwszych nie złożono żad-
nej oferty, w kolejnych dwóch była to 
jedna oferta, również przewyższająca 
budżet. Kolejny przetarg ponownie og-
łoszono w formule „projektuj i buduj”. 

Wszystkie trzy złożone w nim oferty 
zdecydowanie przewyższają kosztorys. 
gmina zabezpieczyła na to zadanie 6,6 
mln złotych, a oferty mieściły się w wi-
dełkach 16,9-18,9 mln zł.

– powoli trzeba się chyba niestety 
oswajać z tym, że oferty są tak wysokie, 
bo doświadczamy tego praktycznie przy 
wszystkich zadaniach budowlanych od 
dłuższego czasu – mówi burmistrz da-
niel putkiewicz. oczywiście to oznacza 
jedno, że przy budżecie, którym dyspo-
nuje gmina, będzie można realizować 
mniej zadań, niż się pierwotnie zakłada-
ło, bo zazwyczaj radni muszą dokładać 
kolejne środki na poszczególne inwesty-
cje czy remonty. Kwota powyżej 16 mln 
złotych za unowocześnienie miejskiego 
targowiska wydaje się ceną bardzo wy-
soką. W tej sytuacji władze gminy będą 
szukać innego rozwiązania.

– najprawdopodobniej będziemy 
etapować tę inwestycję – kontynuuje 
putkiewicz. – W pierwszej kolejności 
odwodnimy i utwardzimy teren, bo to 
już w istotny sposób poprawi komfort 
zarówno sprzedających jak i klientów 
targowiska – zauważa. drugim etapem 
byłoby zadaszenie. niewykluczone 
również, że trzeba będzie poszukać 
tańszych rozwiązań konstrukcyjnych. 
Zadaszenie jest istotne, bowiem uła-
twiałoby całoroczny handel na bazarku. 
gminie zależy również na uporządko-
waniu terenu, który sąsiaduje z cem.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Plany do zmiany

Utwardzona nawierzchnia zamiast błota to już ważny krok naprzód

Stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
Newsy  

opublikujemy  
w gazecie

pOInfOrmuj O tym 
mIeszkańców pOwIatu. 

bądź pIerwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – mms i sms  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 
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URZąD MIAStA I GMINy Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 19,83 m2, zlokalizowany na parterze budynku dworca PKP w Piasecznie 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej z wyłączeniem małej gastronomii typu Kebab, jedzenia fast 
food, itd. oraz prowadzenia kiosku prasowego.

Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 40,00 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 1 586,40 zł (słownie: jeden tysiąc  pięćset osiemdziesiąt 

sześć złotych 40/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem  

na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do dnia 20.02.2019 r. z dopiskiem: „przetarg na wynajem lOkalu 
uŻytkOwegO, usytuOwanegO w budynku dwOrca pkp w pIasecznIe – lOkal O pOw. 19,83 m2.” 

Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosztów 
eksploatacyjnych (energia elektryczna, ciepła woda, zimna woda i odprowadzenie ścieków, itp.). 

umowa najmu będzie obowiązywała od 11 marca 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia,  

w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  20.02.2019 r. do godz. 11.30. z napisem 
na kopercie: „przetarg na wynajem lOkalu uŻytkOwegO, usytuOwanegO w budynku dwOrca pkp w  pIasecznIe  
– lOkal O pOw. 19,83 m2. ”

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.02.2019 r. o godz. 12.00 w pokoju nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.

Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, parter, pokój nr 5 lub pod nr tel.  

22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 6,90 m2, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym przy  
ul. Wojska Polskiego 7/117 w Piasecznie, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej.

Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 25,00 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 345,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści pięć złotych  

00/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem  

na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392  do 22.02.2019 r. z dopiskiem: „przetarg na wynajem lOkalu uŻytkOwegO, 
usytuOwanegO w budynku przy ul. wOjska pOlskIegO 7/117 w pIasecznIe”. 

Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosztów 
eksploatacyjnych (energia elektryczna, gaz, zużycie wody i odprowadzenie ścieków, itp.). Na najemcy ciąży również obowiązek 
uiszczania podatku od nieruchomości.

Najemca przed rozpoczęciem działalności w lokalu własnym staraniem i na własny koszt uzyska wszelkie zaświadczenia,  
zezwolenia lub koncesje niezbędne do prowadzenia swojej działalności, dokona zgłoszeń wymaganych prawem i uzyska 
niezbędne opinie.

umowa najmu będzie obowiązywała od 11 marca 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia,  

w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  22.02.2019 r. do godz. 10.30 z napisem 
na kopercie: „przetarg na wynajem lOkalu uŻytkOwegO, usytuOwanegO w budynku przy ul. wOjska pOlskIe- 
GO 7/117  W   PIASECZNIE ”.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  22.02.2019 r. o godz. 11.00 w pokoju  nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.

Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, parter, pokój nr 5 lub pod nr tel.  

22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 6,90 m2, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym przy  
ul. Wojska Polskiego 7/119 w Piasecznie, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej.

Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 25,00 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 345,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści pięć złotych  

00/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem 

na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do 22.02.2019 r. z dopiskiem: „przetarg na wynajem lOkalu uŻytkOwegO, 
usytuOwanegO w budynku przy ul. wOjska pOlskIegO 7/119 w pIasecznIe”. 

Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosztów 
eksploatacyjnych (energia elektryczna, gaz, zużycie wody i odprowadzenie ścieków, itp.). Na najemcy ciąży również obowiązek 
uiszczania podatku od nieruchomości.

umowa najmu będzie obowiązywała od 11 marca 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia,  

w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  22.02.2019 r. do godz. 11.30 z napisem 
na kopercie: „przetarg na wynajem lOkalu uŻytkOwegO, usytuOwanegO w budynku przy ul. wOjska pOlskIe- 
GO 7/119 W PIASECZNIE ”.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  22.02.2019 r. o godz. 12.00 w pokoju  nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.

Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, parter, pokój nr 5 lub pod nr tel.  

22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 6,16 m2, zlokalizowany na parterze budynku dworca PKP w Piasecznie 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej z wyłączeniem małej gastronomii typu Kebab, jedzenia fast 
food, itd. oraz prowadzenia kiosku prasowego.

Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 40,00 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 492,80 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dwa złote 

80/100). 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać  do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przelewem  

na konto: 14 1240 6973 1111 0010 8670 8392 do dnia 20.02.2019 r. z dopiskiem: „przetarg na wynajem lOkalu 
uŻytkOwegO, usytuOwanegO w budynku dwOrca pkp w pIasecznIe – lOkal O pOw. 6,16 m2. 

Niezależnie od czynszu z tytułu najmu lokalu Najemca zobowiązany będzie do uiszczania opłat z tytułu bieżących kosztów 
eksploatacyjnych (energia elektryczna, ciepła woda, zimna woda i odprowadzenie ścieków, itp.). 

umowa najmu będzie obowiązywała od 11 marca 2019 r. 
burmistrz zastrzega, iż termin rozpoczęcia obowiązywania umowy może ulec zmianie.
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia,  

w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia  20.02.2019 r. do godz. 10.30. z napisem 
na kopercie: „przetarg na wynajem lOkalu uŻytkOwegO, usytuOwanegO w budynku dwOrca pkp w pIasecznIe  
– lOkal O pOw. 6,16 m2. ”

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  20.02.2019 r. o godz. 11.00 w pokoju  nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.

Dokumenty do przetargu należy pobrać  w budynku przy ul. Szkolnej 9 w Piasecznie.
szczegółowe informacje można uzyskać w budynku przy ul. szkolnej 9 w piasecznie, parter, pokój nr 5 lub pod nr tel.  

22/726 84 69.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
– możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
– prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r, poz. 2204 ze 
zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasec-
znie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone 
zostały wykazy dot.:
1) wydzierżawienia na okres 2 lat działki nr 9/12, obr. 21 m. Piaseczno poł. przy ul. Tech-
nicznej, o pow. 588 m2 z przeznaczeniem na drogę przeciwpożarową,
2) wydzierżawienia na okres 1 roku działki nr 2/1 i nr 2/106, obr. 4 m. Piaseczno przy ul. 

Puławskiej 44 i ul. Energetycznej, o pow. 27 m2, z przeznaczeniem pod garaż murowany,
3) wydzierżawienia na okres 1 roku części działki nr 67/6, obr. 54 m. Piaseczno w rejonie 
ul. Czajewicza i ul. Chopina, z  przeznaczeniem na teren zieleni,
4) wydzierżawienia na okres 2 lat części działki nr 3/12, obr. 3 o pow. ok. 770 m2 
położonej w Piasecznie przy ul. Chabrów, z przeznaczeniem pod teren zieleni,
5) wydzierżawienia na okres 2 lat części działki nr 6/16, działek nr 6/17, 6/18, 6/19, 6/20, 
6/21, 6/22, obr. 26 m. Piaseczno położonej przy ul. Wojska Polskiego, o pow. 860 m2,
z przeznaczeniem pod teren zieleni,

6) wydzierżawienia na okres do 30.06.2019 r. cz dz nr 26, obr. 26, położonej w rejonie 
ul. Kościelnej i ul. Kościuszki w Piasecznie, o pow. 37 m2, z przeznaczeniem pod zaplecze 
budowy,
7) wydzierżawienia na okres 3 lat części dz. nr 18/73, obr. 17 m. Piaseczno, przy ul. 
Puławskiej. Grunt o pow. 1 m2 wydzierżawiony zostanie z przeznaczeniem pod posa-
downienie automatu biletowego (biletomatu), na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

burmIstrz mIasta I gmIny pIasecznO
Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem  

lokalu użytkowego o powierzchni 19,83 m2,  
zlokalizowanego w budynku dworca pkp przy ul. dworcowej 9 w piasecznie.

burmIstrz mIasta I gmIny pIasecznO
Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego o powierzchni 6,90 m2,  

usytuowanego na parterze w budynku mieszkalnym przy ul. wojska polskiego 7/117 w piasecznie.

burmIstrz mIasta I gmIny pIasecznO
Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem  

lokalu użytkowego o powierzchni 6,90 m2, usytuowanego  
na parterze w budynku  mieszkalnym przy ul. wojska polskiego 7/119 w piasecznie.

burmIstrz mIasta I gmIny pIasecznO
Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem  

lokalu użytkowego o powierzchni 6,16 m2,  
zlokalizowanego w budynku dworca pkp w piasecznie przy ul. dworcowej 9.

\\\ GÓRA KALWARIA

Kolejny przetarg na odbiór 
odpadów zakończył się jeszcze 
wyższą stawką, zaproponowaną 
przez obecnego wykonawcę. 
dla mieszkańców oznacza to 
podwyżkę opłat.  

p ierwszy przetarg na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów zakończył 

się w grudniu. obie złożone oferty dwu-
krotnie przekraczały zaplanowany bu-
dżet. W tej sytuacji władze gminy zdecy-
dowały się podjąć jeszcze jedną próbę. 
W kolejnym przetargu skróciły okres, 
na jaki zawarta miała by być umowa z 
wykonawcą, z 24 do 12 miesięcy. nie-
zwykle trudna sytuacja jezt związana 
z odbiorem odpadów przez regionalne 

instalacje, tzw. ripoK. rosnące w nich 
ceny, to ryzyko, które muszą wkalkulo-
wać w swoją ofertę firmy zajmujące się 
odbiorem śmieci. Z tego powodu można 
było oczekiwać, że krótszy okres umo-
wy przyniesie obniżenie stawki przez 
oferentów. niestety tak się nie stało. 
przeciwnie, złożono tylko jedną ofertę.  
otwocki remondis zażądał 11,2 mln 
złotych, podczas gdy gmina przezna-
czyła na ten cel 5,9 mln zł. 

– To oznacza, że mieszkańcy mu- 
sieliby zapłacić około 35-40 zł mie- 
sięcznie za odpady segregowane – mó-
wi wiceburmistrz mateusz Baj. W tej 
chwili opłata wynosi 15 zł przy segrega-
cji oraz 25 zł za odpady niesegregowa-
ne. jaką decyzję podejmą władze gmi-
ny tym razem? na razie niewiadomo. 
oferty otwarto dopiero w poniedziałek 

4 lutego. czasu nie ma jednak wiele, bo 
obecna umowa kończy się 31 marca. 
jedno jest pewne – przy obecnej sytuacji 
rynkowej, podwyżki dla mieszkańców 
są nieuniknione.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ GÓRA KALWARIA

przedszkolaki wreszcie uczą się 
i bawią w nowym przedszkolu 
w Baniosze.  

p rzeprowadzka gminnej placówki 
z pobliskiego Wilczynka była za-

planowana na początek bieżącego roku 
szkolnego. niestety wykonawca nie zdą-
żył w tym terminie zakończyć budowy. 
Kolejny planowany termin przypadał 
na listopad 2018 r., ale ujawnione przy 
odbiorze budynku zastrzeżenia wyma-
gały poprawek. na początku stycznia 
urząd gminy odebrał budynek i roz-
poczęła się przeprowadzka. W nowym 
budynku przy ul. Kościelnej w Baniosze 
przedszkolaki pojawiły się 4 lutego. 

Budynek dla 75 przedszkolaków 
kosztował gminę 2,6 mln złotych. Sta-
ry dworek w Wilczynku, w którym 
przez lata mieściło się przedszkole, 
objęty jest ochroną konserwatorską, 
co uniemożliwiało rozbudowę. przy 
budowy nowej siedziby przedszkola 
gmina utwardziła też fragment ulicy 
Kościelnej.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Śmieciowy patPrzedszkole ruszyło

Wielu mieszkańców obawia się,  
ze skutkiem ubocznym podwyżki 
będzie palenie śmieci lub wyrzucanie 
ich  „do lasu”
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T ak w każdym razie tłumaczy  
działania firmy zajmującej się  

wycinką zarządca drogi, czyli mazo- 
wiecki Zarząd dróg Wojewódzkich.

Trwająca blisko dwa tygodnie 
wycinka drzew na odcinku między 
Konstancinem-jeziorną a Słomczynem 
zdenerwowała kierowców. narzekali 
przede wszystkim na znaczne utrud-
nienia w ruchu spowodowane zajęciem 
fragmentu pasa jezdni przez pojazdy 
wykonawcy.

– Wymuszony w ten sposób ruch 
wahadłowy to wolna amerykanka  
– mówi kierowca jadący z góry Kalwa- 
rii. – Zwłaszcza w godzinach intensyw-
nego ruchu trzeba liczyć na łaskawość 

jakiegoś kierowcy jadącego z naprze-
ciwka.

Wycinka budzi też emocje wśród 
miłośników przyrody. na portalach 
społecznościowych nie brakuje obu-
rzonych głosów. mieszkańcy zwra-
cają uwagę, że taka wycinka zaburza 
istotnie ekosystem. nie tylko znikają 
domy lub „jadalnie” dla zwierząt, ale 
też zmienia się przepływ wiatrów 
czy chłonność gleby. W tym wy-
padku wycinane są topole, uznawa- 
ne ostatnio za potencjalne zagrożenie 
bezpieczeństwa jako drzewa, które 
łatwo ulegają próchnieniu, są kruche  
i łamliwe. często wycina się je profi- 
laktycznie.

– oczywiście, wszystkie są chore i 
niebezpieczne – irytuje się pani Kata-
rzyna z Konstancina-jeziorny. – jeżdżę 
tą trasą codziennie, to miałam okazję zo-
baczyć, że część pni była piękna, zwarta 
i zdrowa.

jak dowiedzieliśmy się z mZdW 
trwająca wycinka jest elementem dzia-
łań pielęgnacyjnych prowadzonych na 
całym mazowszu. przy trasie 724 na 
odcinku od granic Warszawy do góry 
Kalwarii mają zostać wycięte 44 drze-
wa. Te do wycinki wskazują pracowni-
cy mZdW. Badania dendrologiczne po-
przedzające decyzję o usunięciu drzew 
prowadzone są dość rzadko. 

– naszym zadaniem jest zapew-
nienie bezpieczeństwa na drodze. do 
wycinki przeznaczane są drzewa chore, 
rosnące w skrajni jezdni, ograniczające 
widoczność – wylicza rzecznik prasowy 
mZdW monika Burdon. – W miejscach 
wycinki planujemy nowe nasadzenia. 
Będą one prowadzone jeszcze tej wios-
ny lub jesienią – zapewnia.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

AKTuALNOŚCI

Latarnie na Górkach Szymona?

44 drzewa do wycinki

\\\ PIASECZNO

przetarg na odbiór odpadów  
w większości został 
unieważniony z powodu zbyt 
drogich ofert. niemniej jednak 
podwyżka i nowe zasady 
segregacji zaczną obowiązywać 
od kwietnia.

p otyczki z przetargiem na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów 

trwają już blisko pół roku. Kolejne od-
wołania przesuwały termin rozstrzyg-
nięcia. oferty otwarto 11 stycznia. 
ich wysokość znacznie przewyższała 
zabezpieczone na zadanie pieniądze. 
Biorąc pod uwagę najtańsze oferty na 
3 sektory oraz obsługę pSZoK, gmina 
musiałaby wydać w ciągu 18 miesięcy 
56 mln zł. przez ponad dwa tygodnie 
urzędnicy zastanawiali się nad tym, jak 
rozstrzygnąć przetarg.  decyzja zapadła 
29 stycznia. gmina zdecydowała o unie-
ważnieniu przetargu dla trzech z czte-
rech zadań. pozytywne rozstrzygnięcie 
jest prawdopodobne tylko dla sektora 
ii, czyli wschodniego obszaru gminy od 
chyliczek po Bogatki. 

– Zostało to uzasadnione z jed-
nej strony brakiem ofert innych wy-
konawców, a także ceną oferty nie 
odbiegającą znacznie od wartości 
umowy realizowanej w chwili obec-
nej – wyjaśnia naczelnik Wydziału 
gospodarki odpadami Barbara Wyso-
cka. jedyną ofertę na ten sektor złożył 
gminna spółka puK piaseczno. Zażą-
dała blisko 6,9 mln złotych podczas, 
gdy gmina zarezerwowała środki w 
wysokości prawie 2,2 mln zł. osta-
teczną decyzję w tej sprawie podejmą 
radni. muszą się bowiem zgodzić na 
przeznaczenie dodatkowych środków 
na to zadanie. 

\\\   Kolejny przetarg i co dalej?
na razie samorząd musi czekać 

na uprawomocnienie się decyzji o 
unieważnieniu przetargu. po tym ter-

minie ponownie zostanie ogłoszony 
przetarg. 

– Biorąc pod uwagę, ile trwa pro-
cedura, trzeba zakładać, że to będzie 
już przetarg na rok, a nie 18 miesięcy, 
jak to ogłaszaliśmy pierwotnie. i de 
facto zaraz po jego rozstrzygnięciu 
trzeba będzie się przygotowywać do 
kolejnego – zwraca uwagę putkiewicz.

problem bardzo wysokich kwot, 
których żądają za wykonanie usługi 
odbioru i zagospodarowania odpa- 
dów przedsiębiorcy dotyczy całej 
aglomeracji warszawskiej. ma to 
związek między innymi z gigantycz-
nym skokiem cen w ripoK, do któ-
rych odpady wywożą śmieciarki. To z 
kolei jest związane z decyzjami admi-
nistracyjnymi na szczeblu rządowym. 
problem ten jest szeroko dyskutowa-
ny przez samorządy, które jednoczą 
siły w szukaniu rozwiązań, które 
pozwolą ustabilizować rynek gospo-
darki odpadami, a tym samym cennik 
usług. W tej chwili w wielu miejscach 
ceny za odbiór odpadów rosną trzy a 
nawet czterokrotnie.

Kolejna procedura przetargowa 
oznacza, że gmina musi przedłużyć 
umowę z wykonawcami wyłoniony-
mi w drodze negocjacji, którzy od po-
czątku tego roku odbierają odpady od 
mieszkańców. umowy mają być prze-
dłużone do czerwca, jednak zgodnie z 
wcześniejszymi planami nowe zasady 
segregacji odpadów oraz podwyżki 
cen czekają nas już od kwietnia. 

\\\   Podwyżka nieunikniona
uchwała w tej sprawie będzie pro- 

cedowana przez radnych na najbliż-
szej sesji 13 lutego. 

– Skalkulowanie wysokości opłat 
od mieszkańców nie jest łatwe – 
podkreśla putkiewicz. – musimy brać 
pod uwagę ceny, które proponują 
wykonawcy, uwzględniać ewentualne 
zmiany deklaracji z odpadów zmie-
szanych na segregowane, czy zmiany 
liczby osób zamieszkujących lokale – 
wylicza. Takich modyfikacji bowiem 
w sytuacji znaczącej podwyżki można 
się spodziewać. a system gospodarki 
odpadami musi się samofinansować, 
czyli wpłaty od mieszkańców muszą 
pokrywać koszty odbioru i zagospo-
darowania śmieci.

projekt uchwały zakłada, że od 
1 kwietnia za odpady segregowane 
mielibyśmy płacić 25 zł od osoby, a 
za niesegregowane dwa razy więcej. 
Teraz nad projektem będą pracować 
radni. decyzja zapadnie podczas sesji 
13 lutego. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Zdaniem części mieszkańców, 
oświetlenie górek Szymona 
poprawiłoby bezpieczeństwo. 
jednak pomysł postawienia 
latarni raczej nie spotka się  
z powszechnym entuzjazmem.

T rwające właśnie prace porządko-
we, jeśli chodzi o same zbiorniki 

wodne, zostały wymuszone ubiegło-
rocznymi zanieczyszczeniami. od-
mulenie dna, posprzątanie brzegów i 
napuszczenie nowej, czystej wody to 
zadanie polskiego Związku Wędkar-

skiego, który zarządza zbiornikami. 
Współpracująca z piaseczyńskim kołem 
pZW gmina natomiast chce poszerzyć 
przepust przy drugim, niezagospoda-
rowanym zbiorniku.

– przepust do wprowadzania wody 
z jeziorki jest zbyt wąski – mówi naczel-
nik Wydziału Transportu i infrastruk-
tury Włodzimierz rasiński. – prawdo-
podobnie nikt z nim nic nie robił od lat 
60. – dodaje burmistrz daniel putkie-
wicz. do tego niezbędne jest uzyskanie 
pozwoleń wodnoprawnych. obecnie 
kończy się przetarg na przygotowanie 
projektu technicznego wraz z niezbęd-
nymi pozwoleniami. 

Tematem zagospodarowania gó-
rek Szymona zainteresowali się radni. 
podczas ostatniej sesji rady gminy o 
dalsze plany związane z zagospodaro-
waniem stawów i ich otoczenia pytał 
Wojciech ołdakowski. Beata Walczak 
z kolei w imieniu mieszkańców pytała 
o szanse na zamontowanie oświetle-
nia pozwalającego korzystać z terenu 
również po zmierzchu, który zapada 
wcześnie zwłaszcza w okresie jesienno-
-zimowym.

– na pewno nie postawimy tam ty-
powych latarni parkowych – zastrzegł 
od razu putkiewicz. – Trzeba pamiętać, 
że to park krajobrazowo-przyrodniczy, 
w sąsiedztwie znajduje się obszar chro-
niony natura 2000, nie możemy zamie-
nić górek Szymona w klasyczny park 
– podkreśla. przypomniał też radnym 
jak duży był opór, przede wszystkim 
mieszkańców Zalesia dolnego, dla ja-
kiejkolwiek interwencji w ten teren. – 
pojawiają się takie wnioski, będziemy 
się więc zastanawiać nad jakimś rozwią-
zaniem, przede wszystkim ze względu 
na poprawę bezpieczeństwa – zapo-
wiada burmistrz. – jednak to wymaga 
opracowania koncepcji i skonsultowa-
nia różnych rozwiązań z podmiotami 
zewnętrznymi, ze względu na walory 
przyrodnicze terenu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Na razie gmina chce tylko poszerzyć przepust w południowym stawie

Śmieci 
dadzą 
po kieszeni

Od kwietnia czekają nas też nowe zasady segregacji odpadów

\\\ KONSTANCIN-JEZORNA, GÓRA KAlWARIA

powodująca utrudnienia w ruchu i oburzenie części mieszkańców 
wycinka przy drodze 724 ma na celu poprawę bezpieczeństwa.

Początkowo niektórzy sądzili, że to tylko drastyczne przycięcie koron drzew
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\\\ PIASECZNO
7.02 godz. 20.00 – ZWiĄZeK oTWarTy – spektakl  
teatru a+a. Występują: anna Skubik, arkadiusz cyran  
oraz Sylwester różycki. dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł.
8.02 godz. 19.00 – SZanujmy WSpomnienia – „czy nas jeszcze pamiętasz?”. 
Koncert najpopularniejszych polskich piosenek z lat 60-tych. Wystąpią. duet 
ojciec i Syn (gościnnie iwona Bagniewska – wokal), anna grzejszczyk, norbert 
Satora, Sławomir Kosiński, agata gałach, piotr K. Sawicki, aleksandra ceregra, 
olek Szweryn. dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
9.02 godz. 18.00 – punK SoundS – Koncert kapel The option, Teraz i Tu,  
WłochaTy. dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł.
12.02 godz. 19.30 – SpoTKanie KLuBu KoBieT – Klub Kultury  
w Zalesiu górnym, ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny.
12.02 godz. 20.00 – WToreK TeaTraLny – „pewniak” – monodram  
marka pitucha. Wystąpi Sebastian cybulski. dom Kultury, ul. Kościuszki 49.  
Bilety w cenie 20 zł.
27.01-10.02 – KuLTuraLne Ferie – cykl warsztatów kulturalnych centrum 
Kultury w piasecznie szczegóły na www.kulturalni.pl. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
4.02-8.02 – ZimoWe WarSZTaTy oŚrodKa KuLTury. 
pracownia pijarska i pracownia modelarska.  
obowiązują bezpłatne wejściówki. Szczegóły na www.kulturagk.pl.
12.02 godz. 19.30 – genTeLman Z reWoLWerem – pokaz filmu,  
Kino uciecha, ul. ks. Sajny 14. Wstęp 8/5 zł
14.02 godz. 20.00 – i tak cię kocham – pokaz filmu, Kino uciecha, ul. ks. Sajny 14. 
Wstęp 8/5 zł.
WyStAWy:
16.12-20.02.2019 – WySTaWa maLarSTWa TadeuSZa WiTKa. ośrodek Kul-
tury, ul. Białka 9. 
od 1.05 – ZdjĘcia jaK maLoWane – wystawa fotograficzna. Zamek Książąt 
mazowieckich w czersku. obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONStANCIN-JEZIORNA
6.02 godz. 19.00 – KLuB FoTograFicZny F8.  
KdK, ul. mostowa 15, wstęp wolny.
9.02 godz. 19.00 – „SupermenKa”  
– monodram jowity Budnik. KdK, ul. mostowa 15. Bilety 40 zł w kasie KdK  
lub na www.konstancinskidomkultury.pl.
10.02 godz. 16.00 – „Tata bez krawata” – spektakl dla dzieci.  
KdK, ul. mostowa 15. Bilety 15 zł (dzieci) i 20 zł (dorośli) w kasie KdK  
lub na www.konstancinskidomkultury.pl.
11.02 godz. 18.00 – STreFa KoBieT poZyTyWnie ZaKrĘconych  
– Stwórz swoją mapę marzeń. KdK, ul. mostowa 15, wstęp wolny.
12.02 godz. 18.00 – KonSTanciŃSKi KLuB hiSTorycZny  
– Stanisław milczyński „gryf”. KdK, ul. mostowa 15, wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA lEN DA RIUM KUl TU RAl NE

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ PIASECZNO

\\\ BaJKowa TeraPia dla całeJ rodziny
drodzy rodzice, nie macie czasu dla swoich dzieci? pewnie cierpicie na pracoholotatuliozę pospolitą? Wiemy jak was wyleczyć! 
Ten spektakl jest dla was... i oczywiście dla waszych pociech. W niedzielę 10 lutego o godz. 16.00 w Konstancińskim domu 
Kultury przy ul. mostowej 15 odbędzie się spektakl dla dzieci „Tata bez krawata” autorstwa anny gil i ewy gorzelak. W rolach 
głównych wystąpią ewa gorzelak i Zbigniew dziduch. Spektakl w dowcipny sposób porusza ważne społeczne problemy, gwa-
rantując świetną zabawę zarówno dzieciom, jak i rodzicom. nie pouczając, uświadamia. jest to opowieść wychodząca naprzeciw 
zabieganiu dorosłych, którzy pochłonięci ważnymi sprawami i pracą, nie dostrzegają prostoty dziecięcych pragnień! dzieciom 
zazwyczaj brakuje bowiem czasu spędzanego wspólnie z rodzicami. Bilety 15 zł – dzieci, 20 zł – dorośli do nabycia w kasie KdK 
oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\ „PEWNIAK”
centrum Kultury w piasecznie serdecznie zaprasza na Wtorek Teatralny. W tym 
tygodniu widzowie będą mieli okazję obejrzeć sztukę „pewniak” – jednoosobowy 
spektakl, zainspirowany Teatrem Telewizji „Sammy” Kena hughesa w reżyserii 
jerzego gruzy z 1962 roku, zrealizowanym w ramach uwielbianego przez widzów 
Teatru Sensacji Kobra. napisany na nowo, niezwykle aktualny, ukazujący odwieczny 
problem człowieka uzależnienia od… czegokolwiek.
Sławomir głodek – to główny i jedyny bohater sztuki (w tej roli Sebastian cybulski, 
znany szerszej publiczności z seriali „Barwy szczęścia” oraz „na dobre i na złe”), 
który jak każdy, ma w swoim życiu moment, chwilę, że jest czegoś na sto procent 
pewien. poznajemy go w jego najważniejszym dniu – w dniu jego ślubu. przed nim 
fortuna, beztroskie szaleństwo, bogata narzeczona, najlepszy przyjaciel – jednym 
słowem „hajlajf”. Ten dzień ma zmienić cały jego świat…
WToreK TeaTraLny – Teatr old Timers garage – „pewniak” – monodram marka 
pitucha 
reżyseria – jakub Wons, scenografia – adam grządziel, muzyka – Szymon Suchoń.
W roli głównej – Sebastian cybulski. 
12 lutego, godz. 20.00. dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł.

\\\ BEZSENNA NOC W HuGONÓWCE
W piątek 15 lutego o godz. 19.00 Konstanciński dom Kultury 
przy ul. mostowej 15 zaprasza na Bezsenną noc w hugonówce, 
czyli maraton filmowy „różne oblicza miłości”. co obejrzymy? 
Komedie romantyczne, melodramaty, romanse…? niekoniecz-
nie. miłość na srebrnym ekranie niejedno ma imię. Z okazji 
święta zakochanych KdK zaprasza na pokaz trzech filmowych 
niespodzianek. Zostaną wyświetlone filmy nietuzinkowe, w 
dość nietypowych, jak na walentynki, gatunkach – bo miłość 
ma różne oblicza… dla wszystkich, którzy mają już nieco dość 
przesłodzonych komedii romantycznych. podczas maratonu 
nie zabraknie wzruszeń, refleksji i rozrywki na najwyższym 
poziomie. Wstęp wolny

\\\ Kasia dereń walenTynKowo
nie tylko dla zakochanych z okazji walentynek 16 lutego o 
godz. 18.00 w hugonówce  zaśpiewa Kasia dereń. Wokalistka 
ma jeden z najbardziej obiecujących i nietuzinkowych głosów 
polskiej estrady. niezwykle wszechstronna i genialna interpre-
tatorka najpiękniejszych piosenek, obdarowana niezwykłą 
skalą i siłą wokalu. artystkę usłyszymy w nastrojowym, wa-
lentynkowym repertuarze. Kasia dereń ma na swoim koncie 
solowe nagrania, autorskie utwory, aranżacje znanych przebo-
jów, a także współpracę z największymi polskimi gwiazdami, 
m.in. natalią i pauliną przybysz, natalią Kukulską, andrzejem 
piasecznym i edytą górniak. jest finalistką drugiej edycji po-
pularnego programu The Voice of poland. Bilety w cenie 30 
zł do nabycia w kasie KdK oraz na stronie www.konstancin-
skidomkultury.pl.

\\\ PIASECZNO

W piątek zakończyły się 
warsztaty modelarskie  
w przystanku Kultura. dzieci  
w ciągu 5 dni stworzyły 
fragmenty szlaku kolejowego. 

W arsztaty „Kolorowy Świat mi-
niaturowej Kolei” odbywały się 

w przystanku Kultura przez pierwszy 
tydzień ferii. instruktorem był Tomasz 
Wójczyk, modelarz z kilkunastoletnim 
stażem, współodpowiedzialny za ma-
kietę kolejową na terenie stacji piasecz-
no miasto Wąskotorowe. Srebrny (2010 
r.) i brązowy medalista (2017 r. i 2018 r.) 
mistrzostw polski modeli Kolejowych w 
kategorii makiet kolejowych. 

pierwszego dnia warsztatów dzieci 
otrzymały puste ramki z fragmentem 
nasypu kolejowego. podczas zajęć na-
uczyły się kształtowania terenu na ma-
kiecie, „posadziły” trawę, zbudowały 
domek, drzewa i krzewy, poprowadziły 
ścieżki, a na nasypie ułożyły tory. po pię-
ciu dniach warsztatów uczestnicy mieli 

pełną i profesjonalną dioramę, którą 
zabrali do domu na pamiątkę.

W najbliższym czasie podobne war-
sztaty będą odbywać w modelarni na 
terenie stacji kolejki wąskotorowej.  

niebawem informacje na ten temat 
pojawią się na stronie www.kolejka-
-piaseczno.pl.                       Joanna Grela

Budowali 
makietę 

W ciągu 5 dni na pustej ramce powstały fragmenty szlaku kolejowego
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W latach pięćdziesiątych XX w., gdy 
zimową porą chwytał siarczysty 

mróz, blaty kuchenne nagrzewano do 
czerwoności, do popielników sypały się 
iskry i świat robił się przyjazny czło-
wiekowi. często nie było prądu i wtedy 
domownicy zasiadali jak najbliżej cie-
pła kuchennego. Wówczas moja babcia 
róża czytała wnukom książki i gazety. 
pamiętam krótkie opowiadania z pis-
ma codziennego „Słowo powszechne”, 
w którym był też dział dla dzieci pod 
tytułem „Słówko”. Światło lampy naf-
towej, która na stałe była zawieszona 
tuż obok framugi drzwi wejściowych 
do mieszkania, dawało najwyżej pół-
mrok, od czasu do czasu wylatywał z 
lampy kopciuch i trzeba było pokręt-
łem wyregulować wysokość knota. Ten 
zapach płonącego, nasączonego naftą 
knota zawsze będzie mi się kojarzył z 
najmilszym czasem dzieciństwa i opo-
wieściami babci róży. najciekawsze 
dla nas były oczywiście opowieści o 
duchach, bo dzieci uwielbiają się bać 
przy tego rodzaju historiach. Babcia da-
wała się namówić na „duchy”, gdy zmę-
czone oczy nie pozwalały na czytanie 
w półmroku. Wtedy to po raz pierwszy 
usłyszałam opowieść o duchu konia, 
który pojawiał się czasami w okolicz-

nych lasach. Koń przybierał różne roz-
miary i formy, czasami był galopującym 
szkieletem końskim, a innym razem ru-
makiem-olbrzymem z rozwianą grzywą 
i w pełnym rynsztunku. Koń przebiegał 
przez drogę tuż przed furmanką, pło-
szył zaprzężone do niej konie, które w 
panice uciekały na oślep. Widmo wi-
dzieli też ponoć parę razy maszyniści 

kolejki wąskotorowej, gdyż upiór po-
trafił nagle przebiec przed lokomotywą 
i zniknąć w ciemności. historia okolic 
piaseczna bogata jest w wydarzenia, 
wojny i bitwy, w których ginęły konie. 
domyślano się, że to pewnie duch ko-
nia poległego w którejś z bitew wiel-
kiej wojny 1914 r. do pewnego czasu 
sądziłam, że opowieść o duchu konia 

dręczącego nocnych podróżnych jest 
wyssana z palca, aż tu nagle znalazłam 
ciekawą informację w gazecie z 1935 r. 
gazeta informuje czytelników: 

„Widmo rumaka hindenburga w la-
sach podwarszawskich. od szeregu dni 
w okolicach Sękocina, raszyna, Falent, 
Zalesia, piaseczna itd., dookoła lasów 
sękocińskich panowała wśród ludno-
ści panika, z powodu pojawiającego 
się systematycznie „widma końskiego”. 
naoczni świadkowie, oświadczając go-
towość poparcia swych słów przysięgą, 
opowiadali, że spotkali w lasach sęko-
cińskich przebiegającego galopem ko-
nia w bogatym wojskowym rzędzie. W 
szczegółach zeznania świadków różniły 
się bardzo. jedni twierdzili, że koń ma 5 
metrów wysokości, inni utrzymywali, 
że jest to niewielki, wzrostu rocznego 
źrebaka, koń bez siodła, jeszcze inni, bi-
jąc się w piersi, zapewniali, że widzieli 
sam szkielet koński, snujący się po lesie 
w świetle księżycowym. popłoch wśród 
ludności był tak wielki, że śmielsi miesz-
kańcy okolicznych wsi postanowili zająć 
się rozwiązaniem tajemniczej historii. 
uruchomiono patrole, złożone z kilku 
ludzi, uzbrojonych w widły i siekiery. 
patrole te poczęły krążyć nocami po 
całym lesie. Wkrótce legenda wzbo-
gaciła się o nowe, równie sensacyjne 
szczegóły. oto, jak poczęli mówić starsi 
mieszkańcy okolicznych wsi, w lasach 
sękocińskich podczas wojny padł od 
kuli moskiewskiej koń hindenburga, 
którego feldmarszałek kazał pochować 
z honorami wojskowymi. Lecz żołnierze 
niemieccy czy to zlekceważyli, czy też 
nie mieli czasu wykonać polecenia – 
dość, że koń pochowany był zwyczajnie, 
bez orkiestry i salwy nad grobem. od tej 
pory, wedle zeznań mieszkańców, miało 
w lasach sękocińskich pojawiać się od 
czasu do czasu widmo konia hinden-
burga”. czy znajdę informację o tym, czy 
hindenburg był w okolicach piaseczna? 

 paul von hindenburg urodził się 
w poznaniu 2 października 1847 roku. 
pochodził z rodziny o tradycjach woj-
skowych i poszedł w ślady swojego ojca; 
ukończył Szkołę Kadetów. Brał udział w 

kilku wojnach, został awansowany do 
rangi kapitana, studiował w akademii 
Wojskowej w gross-Lichterfelde pod 
Berlinem i ukończył ją z wyróżnieniem. 
W latach 1890-1893, jako podpułkow-
nik, pełnił służbę w ministerstwie Woj-
ny, kierując jednym z jego wydziałów. 
przeszedł w stan spoczynku w 1911 
r., w wieku 64 lat i w stopniu generała 
piechoty. Wydawało się, że jego kariera 
wojskowa jest zakończona. nic bardziej 
mylnego. gdy w 1914 r. rozpoczęła się 
pierwsza wojna światowa, hindenburg 
oddał się do dyspozycji wojska i został 

przywrócony do czynnej służby. dowo-
dził 8. armią w prusach Wschodnich. 
Szefem sztabu mianowany został gen. 
Ludendorff. dowodzona przez hin-
denburga armia odniosła wielkie zwy-
cięstwo nad armią rosyjską w bitwie 
pod Tannenbergiem (31 Viii 1914), a 
następnie zwyciężyła rosjan w bitwie 
nad jeziorami mazurskimi (iX 1914). 

dowodząc nowo utworzoną 9. armią, 
hindenburg prowadził działania wo-
jenne na terenie Królestwa polskiego. 8 
października 1914 r. armia hindenbur-
ga zostaje przegrupowana w celu ude-
rzenia na Warszawę, zostaje utworzona 
grupa mackenzena i 12 października 
osiąga linię góra Kalwaria – piaseczno 

– pruszków – Błonie. Z niewielkimi stra-
tami terenu, grupa mackenzena stacza 
na tej linii aż do 20 października ciężkie 

walki. czy hindenburg był w tym czasie 
w okolicach piaseczna? jest to wysoce 
prawdopodobne. 

po wojnie paul von hindenburg zo-
staje wybrany dwukrotnie – w 1925 r.  
i w 1932 r. – na prezydenta rzeszy 
niemieckiej. jest kochany przez naród 
niemiecki. Tymczasem idą straszne 
czasy. 27 lutego 1933 r. płonie reichs-
tag. pod koniec czerwca 1934 r. adolf 
hitler gruntuje swoją władzę, mordu-
jąc swoich najbliższych, niewygodnych 
współpracowników. 1 sierpnia umiera 
prezydent hindenburg. umiera w słusz-
nym wieku 87 lat, ale jego śmierć budzi 
podejrzenia. hitler pośpiesznie wydaje 
dekret o połączeniu władzy kanclerza 
z urzędem prezydenta rzeszy w jego 
rękach. 

W dzienniku poznańskim 13 
czerwca 1935 r. ukazuje się artykuł o 
upiornym koniu grasującym w lasach 
w okolicach piaseczna. czy wydarze-
nia w rzeszy były powodem histerii 
związanej z duchem konia? dziennik 
poznański uspokaja pisząc, że włościa-
nie z nowo-iwicznej stworzyli patrole i 
w końcu znaleziono wałacha, który jakiś 
czas temu został skradziony gospoda-
rzowi z piaseczna. Z niejasnego powo-
du porzucony przez złodziei, biegał po 
lasach. dlaczego mieszkańcy połączyli 
tę historię z hindenburgiem? pewnie 
nigdy się nie dowiemy, a że w każdej le-
gendzie jest ziarno prawdy, radziłabym 
uważać, jadąc nocą przez las. 

Małgorzata szturomska

Widmo rumaka Hindenburga

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

dookoła lasów 
sękocińskich panowała 
wśród ludności panika

Cmentarz wojskowy pod Piasecznem

 Hindenburg w 1885 r.

Fotografia z 21 marca 1933 r. – Adolf Hitler z prezydentem Rzeszy Niemieckiej Paulem von Hindenburgiem

W dzienniku 
poznańskim z dnia  

13 czerwca 1935 roku 
ukazuje się artykuł 
o upiornym koniu 

grasującym w lasach  
w okolicach piaseczna

Karykatura Paula von Hindenburga
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\\\ PIASECZNO

Założyciele amatorskiej ligi 
Football For Fun zapowiadają, 
że jeśli za rok znów uda im 
się zagrać w mistrzostwach 
powiatu, to reprezentanci ligi 
postarają się, żeby wejść  
do dalszej fazy turnieju.  

W tegorocznym XVii memoriale 
Walentego Kazubka po raz drugi 

na tej imprezie wystąpiła drużyna skła-
dająca się z piłkarzy-amatorów wystę-
pujących w amatorskiej lidze Football 
For Fun. reprezentanci F4F wygrali 
trzy mecze w fazie grupowej, pokonu-
jąc 2:0: mKS piaseczno, Walkę Kosów i 
zwycięzcę całego turnieju, czyli KS ra-
szyn. nie udało im się wygrać jedynie z 
Laurą chylice, która triumfowała 3:0. W 
ćwierćfinale drużyna amatorskiej ligi 
zremisowała 3:3 ze Spartą jazgarzew. W 
rzutach karnych lepsi okazali się gracze 
Sparty.

Z dariuszem góreckim i jackiem 
rutkowskim, założycielami amatorskiej 
ligi Football For Fun, porozmawialiśmy 
o ich wrażeniach z tegorocznego turnie-
ju i o tym, czego możemy się spodziewać 
w następnej edycji mistrzostw.
\\\  w porównaniu z poprzednim 
memoriałem, musicie być zadowo-
leni z wyników i postawy waszych 
reprezentantów. co prawda to znów 
ćwierćfinał, ale mecze oraz wyniki 
zupełnie inne.

Tak, jesteśmy bardzo zadowoleni 
z naszych zawodników. cała drużyna 
dała mocno „z wątroby” i pokazała, że 
potrafi stawić czoła regularnie trenują-
cym ekipom. Trzeci start w memoriale 
Walentego Kazubka, trzeci raz wycho-
dzimy z grupy, ale tym razem w sposób 
nie podlegający ani przez moment żad-
nej dyskusji.
\\\  skąd wziął się pomysł uczestni-
czenia reprezentantów amatorskiej 
ligi w walce o tytuł mistrza powiatu 
piaseczyńskiego?

po prostu dostaliśmy zaproszenie 
od organizatorów. udziału w imprezie 
z takimi tradycjami, naszym skrom-
nym zdaniem, się nie odmawia. przy-
pominam, że jesteśmy działającym już 
od 5 lat stowarzyszeniem sportowym, 
mamy swój statut, zarząd, pełną księ-
gowość itd., a nie przypadkową zbiera-
niną kumpli z orlika. W stuprocentowo 
amatorskiej lidze piłkarskiej F4F, którą 
organizujemy od 2013 roku, w ostatnim 

sezonie zagrało 18 ekip, a wystąpiło po-
nad 250 zawodników.
\\\  reprezentacja mocno się zmie-
niła, z poprzedniego składu zostało 
czterech zawodników.

Faktycznie. decyzję o mocnym od-
młodzeniu kadry pomógł nam podjąć 
nasz grający trener i kapitan michał 
Wielogórski, na co dzień opiekun mło-
dzieży w jedności Żabieniec. Wyniki 
potwierdziły słuszność takiej kadrowej 
rewolucji. o tyle łatwiej było ją przepro-
wadzić, że tytuł mistrzowski w naszej 
lidze w ostatnich rozgrywkach zdobył 
bezapelacyjnie jeden z najmłodszych 
rocznikowo zespołów, czyli powiew 
czarnobyla. nikogo z kadrowiczów 
nie będziemy wyróżniać. cała ekipa 
pokazała charakter i naprawdę wyso-
ki warsztat piłkarski. podziękowania 
również dla kierownika teamu Tomka 
Szlachety za organizacyjną pomoc. miło 
było przyjmować gratulacje za występ 
od prezesów i trenerów innych ekip.
\\\  Jak oceniacie organizację i atmo-
sferę tegorocznego turnieju?

Sama organizacja turnieju, jak zwy-
kle, bez zarzutu. od ćwierćfinałów pełne 
trybuny, na których prym wiodła mocna 
i bardzo pozytywna kibicowska ekipa z 
orła Baniochy. martwi trochę fakt, że 
ostatecznie wystąpiło tylko 9 zespołów. 
Były jakieś lekkie zawirowania z termi-
nem tych zawodów, a w rezultacie tego 
samego dnia odbył się turniej w górze 
Kalwarii… ale co może być ważniejsze-
go od XVii już memoriału Kazubka? nie 
nam w to wnikać.
\\\  Który mecz był waszym zdaniem 
najlepszy w wykonaniu ekipy F4F?

pierwsze trzy kolejne wygrane w 
grupie i to bez straty bramki (w tym z 

późniejszym triumfatorem całej impre-
zy KS raszyn – serdeczne gratulacje!) 
zrobiły chyba wrażenie na wszystkich 
obserwatorach. na pewno w pełni za-
służona wygrana w pierwszej potyczce 
z mKS piaseczno ii (wzmocnionym 3 
zawodnikami z pierwszego składu) po-
zwoliła chłopakom mocno uwierzyć w 
swoje umiejętności i dodała skrzydeł w 
dalszej części zawodów. Tym bardziej, 
że rywal praktycznie ani razu nie zagro-
ził poważnie naszej bramce.
\\\  Karne to zawsze loteria – pozo- 
stał żal, że nie udało się przejść do 
dalszego etapu turnieju?

Ćwierćfinałowe starcie ze Spar-
tą jazgarzew było bardzo zacięte. do 
końcowego remisu 3:3 udało nam się 
doprowadzić w ostatniej minucie re-
gulaminowego czasu gry. oczywiście, 
że karne to zawsze trochę loteria, ale 
też wielu słusznie mówi, że wykonanie 
tego stałego fragmentu gry to część pił-
karskiego warsztatu. W tym elemencie 
Sparta tego dnia była lepsza i zasłużenie 
awansowała do półfinału. a po meczu 
bardzo sympatycznie gratulowaliśmy 
sobie wzajemnie z chłopakami z jaz-
garzewa dobrego, emocjonującego wi-
dowiska. malutki niedosyt rzecz jasna 
pozostał, ale przypominamy, że skrót 
F4F powstał od pełnej nazwy naszego 
stowarzyszenia: Football For Fun. Z 
mocnym akcentem na Fun. dlatego też 
nie było łez w szatni (śmiech).
\\\  czego możemy się spodziewać po 
reprezentacji Football For Fun w na-
stępnej edycji rozgrywek?

jeśli w przyszłym roku będzie nam 
dane wystąpić w memoriale (znamy 
swoje miejsce w lokalnym piłkarskim 
szeregu), to zrobimy wszystko, żeby 
wreszcie zameldować się w półfinale. 
Biorąc pod uwagę tegoroczną postawę 
na boisku i fakt, że trzech naszych gra-
czy ze sporym potencjałem nie mogło z 
różnych powodów wystąpić na boisku... 
jednym zdaniem: „wszystko się może 
zdarzyć”. Bardzo dziękujemy przeglą-
dowi piaseczyńskiemu za rozmowę, 
za zainteresowanie tym, co robimy, i 
rzecz jasna zachęcamy wszystkich lo-
kalnych fanów piłki nożnej do śledzenia 
naszych rozgrywek F4F Liga również 
w tym roku. Startujemy na przełomie 
marca/kwietnia. Wszystkie informacje 
znajdziecie na fanpage’u F4F oraz na 
falach naszego raczkującego dopiero 
lokalnego internetowego radia sporto-
wego golFm.

rozmawiał rafał lipski

Za rok walczymy o półfinał

Reprezentanci ligi F4F na Memoriale 
Walentego Kazubka\\\ PIASECZNO

po sparingowej porażce  
z polonią Warszawa nadszedł 
czas na święcenie triumfów.

p iłkarze iV-ligowego mKS piaseczno 
ciężko pracują przed rundą wio-

senną obecnego sezonu. pierwszy mecz 
towarzyski z wyżej notowanym rywa-
lem – polonią Warszawa – zakończył się 
porażką 0:1, ale w następnych meczach 
udało się już odnieść dwa zwycięstwa. 
Strzelonych bramek nie brakowało.

W starciu z mazowszem grójec pia-
secznianie okazali się lepsi o jednego 
gola. dynamiczny mecz zakończył się 
wynikiem 3:2, a na listę strzelców dwu-
krotnie wpisał się Zbigniew obłuski i 
raz egipcjanin moatasem aziz. Bramki 

dla mazowsza zdobył zaś jakub dere-
wicz.

jeszcze bardziej okazały wynik 
padł w meczu z Wilgą garwolin. Li-
gowi rywale piaseczna zajmują obec-
nie 8 miejsce w tabeli, czyli 3 lokaty 
za mKS-em, ale w tym starciu o wiele 
lepiej zaprezentowała się ekipa trene-
ra igora gołaszewskiego. od samego 
początku przeważało piaseczno – po 
kilku minutach mogło być już 1:0, ale 
Konrad Wojtkielewicz uderzył ponad 
poprzeczkę. chwilę później po zagraniu 
Kamila Ziemnickiego rywale wbili piłkę 
do własnej bramki. na 2:0 podwyższył 
będący w sytuacji sam na sam Bartosz 
orłowski, a trzecią bramkę dołożył 
Zbigniew obłuski. Ten sam zawodnik 
jeszcze w pierwszej połowie asystował 
orłowskiemu i mieliśmy 4:0. W drugiej 
połowie kolejne bramki strzelili: obłu-
ski oraz dylan cetra i mecz zakończył 
się wynikiem 6:0.

Kolejny mecz towarzyski piaseczna 
odbędzie się 6 lutego o godzinie 18.30, a 
przeciwnikiem będzie KS Warka.

Tekst i zdjęcie rl

Zwycięstwa 
przed wiosną

Piaseczno przygotowuje się do sezonu

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ JEdyNKA NAJLEPSZA
w międzyszkolnych zawodach zwyciężyli reprezentan-
ci szkoły Podstawowej nr 1.
pod koniec stycznia na miejskim lodowisku w konstanciń-
skim parku Zdrojowym odbyły się eliminacje do ogólnopol-
skiego turnieju „mistrzowie Białego orlika”. na etapie gmin-
nym wystąpiły zespoły złożone z uczniów trzech szkół: 
Szkoły podstawowej nr 1 (2 drużyny), a także ze Szkoły 
podstawowej nr 3 i nr 6 w opaczy. celem eliminacji było 
wyłonienie zawodników, którzy najlepiej poradzą sobie z 
torem przeszkód.
Zawody zostały rozegrane systemem „każdy z każdym”. 
oceniany był czas oraz dokładność wykonywania zadań. 
pierwsze dwa miejsca zajęli reprezentanci Sp nr 1, trzecie Sp nr 6, a ostatnie miejsce uczniowie Sp 3.
W turnieju, który odbędzie się 19 lutego na pge narodowym, gminę Konstancin-jeziorna będą reprezentować czterej uczniowie 
„jedynki” i jeden uczeń „trójki”. oby udało się osiągnąć jak najlepszy wynik.
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DAM PRACĘ 

Producent urządzeń medycznych  
poszukuje pracowników na stanowisko 
montażysty. Osoby zatrudnione będą 

odpowiedzialne za montaż elektryczny, 
mechaniczny i optyczny  

produkowanych wyrobów.  
Wymagania: Zdolności manualne,  

dokładność, sumienność, umiejętność 
czytania dokumentacji technicznej,  
gotowość do poszerzania wiedzy.  

Prosimy o przesyłanie CV  
na adres email: praca@freymedical.eu 

Zatrudnię pilnie pomoc nauczyciela do 
przedszkola w Łazach koło Magdalenki: 
tel. 506-12-52-82 ,CV przedszkolefanta-
zja@interia.pl

PRZYJMĘ DO PRODUKCJI  
DO ZAKŁADU W PIASECZNIE. PRACA  
W GODZ 08.00-16.00 (SOB,ND WOLNE.) 
TEL. 509 045 212, EMAIL:  
KONTAKT@AQUA-TECH.COM.PL

zatrudnię serwisanta ogumienia,  
chylice tel. 227564097, 601348535

Osobę do napraw i konserwacji maszyn 
w sortowni owoców. Mile widziane 
doświadczenie w obsłudze  instalacji 
chłodniczych. Praca w Czaplinku k.Góry 
Kalwarii. Tel 886 940 174

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659 

Firma ogrodnicza zatrudni pracowników 
fizycznych, ogrodników, brygadzistów. 
Wymagane doświadczenie oraz prawo 
jazdy kat.B Tel. 507 526 922

dO sprzątanIa OsIedla w mysIadle 
TEL. 606-879-250 

Zatrudnię pomoc kuchenną, praca  
pon-pt 5.00 –12.00 bardzo dobre  
warunki pracy. Jaworowa/Raszyn,  
tel. kon. 668 441 724 

Magazyniera, praca w Czaplinku k.Góry 
Kalwarii. tel 886 940 174

Pracowników budowlanych do prac re-
montowo-wykończeniowych:Glazurnik, 
Malarz, Szpachlarz tel. 605 057 467

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Poszukujemy logopedy, praca  
w niepełnym wymiarze, przedszkole  
w Łazach tel.506-12-52-82,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

lekka praca dla montera,  
tel. 22 754 46 70 

Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827

Kierowcę kat. C z Piaseczna lub okolic  
do dystrybucji lodów i mrożonek,  
tel. 693 298 158

Zatrudnię murarza, umiejętność  
murowania z kamienia, tel. 509 447 601

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu  
spożywczego w Konstancinie,  
tel. 602 126 840

Zatrudnię kierowcę kat. C do hurtowni 
piwa i napoi Obowiązki: załadunek  
i rozładunek towaru. Wynagrodzenie: 
3000-5000zł Siedziba: Radzymin  
Realizacja dostaw: rejon Pruszkowa  
i okolic Kontakt:515219096

USŁUGI 

AUTOMATYKA, NAPĘDY  
DO BRAM-PRZESUWNYCH,  
GARAŻOWYCH, DWUSKRZYDŁOWYCH. 
SPRZEDAŻ, MONTAŻ I SERWIS.  
TEL- 790 331 339

Pracownia Tapicerska  
tel.502-908-661  

www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  
TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

OCIEPLENIE PODDASZA K/G,  
MALOWANIE, PRZERÓBKI BUDOWLANE 
603308185.

Remonty - wykończenia wnętrz,  
wysoka jakość wykonywania prac.  
Tel. 512597388

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294

Elektryk, tel-666 890 886

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271  

Studnie tel: 601 231 836

montaż, wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185. 

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

MALOWANIE REMONTY,  
MEBLE NA WYMIAR - SOLIDNIE  
788-882-780

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Kominiarz tel. 500 214 632

Tynki wewnętrzne tel 533-125-444

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne  
604415352

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 

glazura, remonty, tel. 609 926 758 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588

Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895  

KUPIĘ 

Skup srebra, tel. 509 447 601

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

Kupię QUADA 110/250 cm, „chińskiego” 
- uszkodzonego, do remontu,  
tel. 698 698 839 

AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut, najwyższe ceny, 503901642

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

Auto skup, tel. 513 323 123

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

Wynajmę halę produkcyjno-biurową  
o pow. 400 m2 w Józefosławiu,  
teren ogrodzony tel. 511 103 129,  
790 888 999

Pawilon 28m2 \”Pod Kopułą”\ Szkolna 
13c paw.18a 509 86 72 38

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Pok 2-os (350+), 1-os (550+)  
577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

Magazyny w Antoninowie, ochrona  
całodobowa, tel. 604 470 270,  
604 470 370

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę rolną 1 h, 50 m szer., 
12 zł m2, i budowlaną 1800 m2  
- 35 zł m2 - 10 km od Góry Kalwarii  
tel. 695 677 434

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534 

ZDROWIE 

Psychoterapia Góra Kalwaria  
660 565 007  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl, 
1-konsultacja bezpłatna

leczenie pijawkami, runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275  

FINANSE 

Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559

Antykomornik.690-016-555 

Pożyczki pozabankowe. Certyfikat KNF 
690-016-555  

OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Zamów ogłoszenie 
drObne 

za drObne 
tel. 786 202 066

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2204) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dotyczący lokali użytkowych 
stanowiących wlasność Powiatu Piaseczyńskiego przeznaczonego do pono- 
wnego oddania w najem na czas określony do 1 roku, od dnia 1.01.2019 r.  
do dnia 31.12.2019 r. Lokale o nr 100 i nr 101 położone są na I piętrze w bydynku 
przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie, posadowionym na nieruchomości 
oznaczonej jako działka ewid. nr 6, obr. 27 m. Piaseczno. 

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 
04.02.2019 r. 

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego
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